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آمادگی برای پذیرش زائران اربعین
 از  بیستم محرم

وزیر کشور از اعلام آمادگی کشورعراق برای میزبانی از 
زائران اربعین حسینی از بیستم محرم خبر داد.

احمد وحیدی، وزیر کشــور امروز در جریان ســفر یک 
روزه بــه منطقه آزاد اروند و بازدید از زیرســاخت های 
پایانه مرزی شــلمچه در جمع خبرنگاران بیان کرد: با 
توجــه به اعلام آمادگی از ســوی طــرف عراقی و مهیا 
بــودن امکانات ما برای خدمــات دهی به زائران، از 20 
محرم الحرام جاری شــرایط برای ســفر مهیاســت و از 
عاشــقان اهل بیت تقاضا می شــود که سفرشان را به 

تاخیر نیندازند.
وی بــا اشــاره به اینکه همــه تدابیر لازم بــرای برگزاری 
یک زیارت اربعینی باشــکوه اتخاذ شــده است؛ افزود: 
اقدامات خوبی از نظر تامین آب و برق، استقرار مواکب، 
پیش بینی دروازه های خروجی در حوزه گذرنامه، ایجاد 

سایه بان ها و مه پاش ها و همچنین راه اندازی بیمارستان 
صحرایی انجام شده است.

وزیر کشور تصریح کرد: مرزهای شلمچه، چذابه، مهران، 
خســروی و دو مرز تمرچین در استان آذربایجان غربی 
و باشــماق در استان کردســتان برای تردد زائران آماده 

هستند.
وحیــدی با بیان اینکه هنوز هماهنگی هــا برای تردد با 
خودروهای شخصی انجام نشده است؛ افزود: بخشی 
از برنامه ها انجام شده و برخی نیز در دست اجرا است.

وی در پایان در خصوص اجرایی شدن ماده ۶5 احکام 
دائمی برنامه توســعه کشور؛ گفت: جلســاتی از سوی 
معاونت حقوقی ریاســت جمهــوری در این خصوص 
در حال انجام اســت و مشــکلی برای اعمال حاکمیت 

منطقه آزاد اروند وجود ندارد.

نشست هماهنگی پروژه های زیرساختی 
ستاد اربعین حسینی منطقه آزاد اروند برگزار شد

نشســت هماهنگــی پروژه های زیرســاختی ســتاد 
اربعین حســینی منطقه آزاد اروند با حضور اعضاء 

این ستاد برگزار شد.
در این نشســت پروژه های زیرســاختی و عمرانی ویژه 
تسهیل خدمات رســانی به زوار اربعین حسینی در مرز 
بین المللی شلمچه با هدف هماهنگی های نهایی برای 
تکمیــل عملیــات اجرایی مــورد بحث و بررســی قرار 

گرفت.
آســفالت محدوده 2 هکتــاری واقــع در ورودی پایانه 
مرزی، تکمیل جاده تدارکاتی پشــت مواکب، بهسازی 
و ساماندهی وضعیت آسفالت جاده حراستی همچنین 
دو محــدوده دیگــر ورودی پایانه مــرزی از جمله این 

پروژه های زیرساختی مطرح شده در این نشست بود.
فالــح صفایی دربنــدی معــاون امــور فنــی و زیربنایی، 
حجت الاســلام و المســلمین عادل فریحی دبیر ستاد 
اربعین حسینی، ابوذر سلیمان فر جانشین ستاد اربعین 
حسینی، قدرت الله طمیمیان رئیس قرارگاه زیرساخت 
و پشتیبانی ستاد اربعین حسینی، صادق شفیدل مدیر 
توســعه مرز شلمچه، اسماعیل بیگی مدیر پشتیبانی، 
عارف معــلاوی رئیس اداره پشــتیبانی، حمید بحرینی 
رئیس قرارگاه فرهنگی، رسانه  ای و مشارکت های مردمی 
ستاد اربعین حسینی از جمله حاضرین در این نشست 

بودند.

دبیر ستاد اربعین سازمان منطقه آزاد اروند: 

افتتاح فاز نخست بیمارستان 
شلمچه در اربعین ۱۴۰۱

نماینده ولی فقیه در خوزستان در نخستین نشست مشترک مقامات ارشد ایرانی و عراقی

استفاده از تمام ظرفیت ها برای تسهیل 
در تردد زوار ابا عبدالله الحسین )ع( 

صفحه 2از مرز شلمچه و چذابه صفحه 4

تأکید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند بر 
اجرای مصوبات نشست ساماندهی مرز شلمچه

مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد ارونــد به 
همــراه فرمانــدار ویــژه خرمشــهر و نماینده 
مردم خرمشــهر با حضــور در مرز بین المللی 
شلمچه از نزدیک در جریان اجرای مصوبات 
نشســت ســاماندهی وضعیت این مرز قرار 

گرفت.
»محمدرضا اسکندری« رئیس هیأت مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند با هدف 
پیگیــری میدانی در مرز بین المللی شــلمچه 
حضــور یافتــه و از نزدیــک در جریــان نحوه 
اجرای مصوبات نشست ساماندهی وضعیت 

این مرز قرار گرفت.

»فالــح  همچنیــن  بازدیــد  ایــن  در 
صفایی دربنــدی« معــاون فنــی و امور 
زیربنایــی ســازمان منطقــه آزاد 
اروند، »نــادر عمید زاده« 
ویژه  فرمانــدار 

خرمشــهر و »ســیدلفته احمدنــژاد« نماینده 
مردم خرمشهر و مینوشهر در مجلس شورای 
اسلامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند 

را همراهی کردند.
»محمدرضا اسکندری« همچنین در وضعیت 
پروژه ســاماندهی معابر منطقه دربند شرقی 
از مناطق کم برخوردار مســیر شلمچه بازدید 
ویــلا  در کــوی  همچنیــن  وی  کــرد، 
خرمشــهر نیــز حضــور یافتــه و 
مشترکاً با فرماندار ویژه 
خرمشهر و نماینده 
مردم خرمشهر به 

بررسی میدانی این منطقه پرداختند.
پروژه بهســازی معابر کوی ویلا و ساماندهی 
معابر دربند شرقی در خرمشهر با تأمین اعتبار 
ســازمان منطقه آزاد اروند با مشارکت بنیاد 
مسکن و قرارگاه سازندگی خاتم الأنبیاء )ص( 

در دست اجرا است.
رئیس هیــأت مدیــره ومدیرعامل ســازمان 
منطقــه آزاد اروند در ادامه بازدیدهای امروز 
خود در محل احداث بیمارســتان تخصصی 
قلــب و عروق خرمشــهر حضور یافــت و از 
نزدیــک وضعیــت پیشــرفت ایــن پــروژه را 

بررسی کرد.
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند از آمادگی این 
ســازمان برای ارتقاء زیرساخت های مرز بین المللی 
شــلمچه ایران و عراق با هدف تسهیل در تردد زوار 

به ویژه در موسم اربعین حسینی خبر داد.
»محمدرضا اســکندری« در نخســتین نشست مشترک 
مقامات ارشــد ایرانی و عراقی مســئول در گذرگاه مرز 
بین المللی شــلمچه برگزار شــد، اظهار داشت: مفتخر 
هســتم که امســال به واســطه مســئولیت در منطقه، 
عهــده دار نوکــری و خدمات رســانی بــه زوار ابا عبدالله 
الحســین )ع( باشم، به  عنوان ســرباز جمهوری اسلامی 
ایران در این منطقه هرگونه خدمتی که نیاز باشد و در 
حیطه توان و اختیارات باشد برای تسهیل در تردد زوار 

انجام خواهیم داد.
وی بــا اشــاره بــه  آمادگی ســازمان منطقــه آزاد اروند 
برای خدمات رســانی در امتداد محور تردد زوار به مرز 
بین المللی شــلمچه، افزود: چنانچه بــرادران عراقی ما 
نیز درخواســت مساعدتی در مرز شلمچه عراق داشته 

باشند نیز ما آماده همکاری هستیم.
مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد ارونــد بــا اشــاره به 
پیگیری های محــوری »آیت الله موســوی فرد« نماینده  
ولی فقیــه در خوزســتان بــرای تســهیل هرچه بیشــتر 
در امــور تــردد زوار، عنوان کرد: ســازمان منطقه آزاد 
ارونــد با امکاناتــی و ظرفیت هایی کــه در اختیار دارد، 
حوزه هــای مختلف نظیــر خدمات فنی و پشــتیبانی را 

پوشش خواهد داد. البته دستگاه های اجرایی مستقر 
در منطقه نیز در این رابطه وظیفه دارند.

وی همچنیــن بــا اشــاره به تمهیــدات انجام شــده و 
پیش بینــی  صــورت گرفتــه، گفــت:  برنامه ریزی هــای 
می کنیــم امســال زوار ایرانی و خارجی متــردد از مرز  
بین المللی شــلمچه به ویژه در موســم زیــارت اربعین 

حسینی با مشکل و کمبودی در تردد مواجه نشوند.

دبیر ستاد اربعین سازمان منطقه آزاد اروند با حضور 
در برنامه بازتاب ســیمای مرکز آبــادان از افتتاح فاز 
نخســت بیمارســتان شــلمچه در اربعین 1401، خبر 

داد.
به گــزارش روابــط عمومــی و اموربین الملل ســازمان 
منطقه آزاد اروند، حجت الاســلام والمســلمین عادل 
فریحی ضمن بیان اینکه تا کنون جهت هماهنگی های 
لازم بیــش از ده جلســه ســتاد اربعیــن در منطقه آزاد 
اروند برگزار شــده است، گفت: در ستاد اربعین منطقه 
آزاد ارونــد دو قرار گاه تعریف شــده کــه یکی مربوط به 
مسائل فنی، زیرساختی و عمرانی است و دیگری مسائل 

فرهنگی و ارتباطی را در برمی گیرد.

وی بــا تأکیــد بر اینکه بخــش زیادی از کارهــای قرارگاه 
عمرانی هم اکنون در حال اجرا است، اظهار داشت: در 
حال حاضر بخشــی از کارهای این قرارگاه نظیر بهسازی 
و همــوار ســازی جــاده امام رضــا، بهســازی منطقه دو 
هکتــاری، ایجاد اتصال اتوبان شــلمچه، ایجاد مســیر 
فرعی از درب شماره 2 به سمت درب شماره ۴، تأمین 
روشــنایی جــاده امام رضا)ع( و تهیــه کابل هایی که به 
سرقت رفته از جمله اقدامات عمرانی در حال اجراست 
و پیــش بینی می شــود تا 15 مرداد همــه این امور به 
پایان برسد و آمادگی لازم را در حوزه استحفاظی منطقه 

آزاد اروند داشته باشیم.
فریحی تصریح کرد: با توجه به تقسیم بندی انجام شده، 

بخشی از کارها را نیز ستاد اربعین شهرستان خرمشهر به 
ریاســت فرماندار این شــهر در دســت اقدام دارد؛ اما با 
توجه به اعمال ماده ۶5 طی روزهای اخیر حوزه نظارتی 

سازمان منطقه آزاد اروند بیشتر شده است.
دبیر ســتاد اربعین ســازمان منطقه آزاد اروند مدیریت 
پایانــه را خــارج از وظایف ســازمان منطقــه آزاد اروند 
دانســت و اظهار داشت: ســازمان منطقه آزاد اروند در 
بحث پایانه ورود نداشته و مدیریت با خود پایانه است؛ 
اما قبل از پایانه و بعد از آن یک ورودی و خروجی است 
که سازمان منطقه آزاد اروند برای این محل ها خدمات 
عمومی و نظافتی را همچون ســال های گذشــته پیش 
بینی کرده است؛ اما اگر کم کاری در پایانه صورت گیرد 

بی شک از بعد نظارتی ورود خواهیم کرد.
عــادل فریحی گفت: خدمات عمومی، نظافتی و ایجاد 
مواکــب ســتاد اربعین ســازمان منطقــه آزاد اروند تا 
نقطــه صفر مرزی و حتــی بعد از نقطــه انجام خواهد 
گرفت چرا که می بایست به دوستان کشورعراق جهت 
رفاه حال زوار نیز کمک کنیم؛ قطعا اگر در خاک عراق 
کارهــا روان تــر پیــش رود در مرز توقف مســافران را 

نخواهیم داشت.
وی خاطرنشــان کرد: یک اتفاق خــوب که به برکت این 
ایــام با همکاری ســازمان منطقه آزاد اروند و دانشــگاه 
علــوم پزشــکی آبــادان رقم می خــورد؛ راه انــدازی فاز 
نخســت بیمارســتان شــلمچه و رســیدگی بــه مباحث 
پیشــگری از گســترش و انتقــال ویروس کرونــا و دیگر 

مسائل حوزه سلامت است.
دبیر ستاد اربعین سازمان منطقه آزاد اروند ضمن اشاره 
به اعمال ماده ۶5 و تغییراتی که در ستاد اربعین شکل 
مــی گیرد، تصریح کــرد: با ترکیب ســتاد اربعین جدید 
موضوعــات را به جد پیگیری خواهیم کرد تا مشــکلی 
در برگزاری مراســم اربعین پیش نیاید؛ طی تماس وزیر 
کشــور بــا مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد اروند این 
موضوع که صفر تا صد برگزاری مراســم اربعین برعهده 
این ســازمان باشــد به صورت شــفاهی مطرح شد اما 
هنوز کتبا ابلاغ نشــده اســت بر همین اساس ترکیب و 
نظمی که تا به امروز در ســتاد اربعین شهرســتان وجود 
داشته را حفظ خواهیم کرد و همه در کنار هم خواهیم 
بــود تنها حــوزه نظارتمان را گســترش خواهیــم داد تا 
بتوانیــم این رویداد بزرگ فرهنگی را هرچه باشــکوه تر 

برگزار نماییم.

برگزاری جلسه کمیته بهداشت 
و درمان اربعین 1401

رئیــس قــرارگاه زیرســاخت؛ پشــتیبانی و فناوری 
اطلاعات ســتاد اربعین از برگزاری جلســه کمیته 
بهداشــت و درمــان اربعیــن جهــت هماهنگــی 
و  اورژانــس  استقراربیمارســتان،  ســاماندهی  و 
تجهیــزات درمانی جهت رفاه حال عاشــقان اهل 

بیت )ع(، خبر داد.
قــدرت الــه طمیمیان ضمــن بیان اینکه جلســه 
کمیتــه بهداشــت و درمــان اربعیــن بــا حضــور 
مســئولین دانشــگاه علوم پزشــکی آبادان، هلال 
احمــر و عتبات عالیات با هدف ســاماندهی ارائه 
خدمات به زائرین حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 
برگزار شــد، اظهار داشــت: در این نشست تلاش 
شــد تــا تصمیمیاتــی در رابطه بــا اســتقرار کادر 
بهداشــت و درمان و سهولت در تردد خودروهای 
فوریــت های پزشــکی و امدادی مســتقر در مرز 

شلمچه در ایام اربعین گرفته شود.
طمیمیان افزود: اســکان کارشناســان بهداشت و 
درمان، جهت انجام تست کرونا در هنگام بازگشت 
زوار و تجهیز و بهره برداری از اورژانس مستقر در 
 مرز از دیگر مباحث مطرح شده در این جلسه بود.
مــورد  بــرق  ســازی  فراهــم  خصــوص  در  وی 
نیــاز کانکــس هــای مــورد اســتفاده نیروهــای 
دانشــگاه علــوم پزشــکی آبــادان، توضیــح داد: 
تــا قبــل از عملیــات اجرایــی اربعیــن حســینی، 
اســتفاده  جهــت  بــرق  ژنراتــور  دیــزل  تامیــن 
اورژانــس مســتقر در مــرز، توســط پالایشــگاه 
 آبــادان بــه صــورت امانــی انجــام خواهد شــد.
رئیــس قــرارگاه زیرســاخت؛ پشــتیبانی و فناوری 
اطلاعات ســتاد اربعین با ابــراز امیدواری از اینکه 
همــه دســتگاه های اجرایــی ذیربط بــا یک توان 
مضاعــف بتوانند اتفاق خوبــی را در اربعین 1۴01 
رقــم بزنند، تصریح کرد: امســال با توجه به موج 
گرمــا و شــیوع بیماری های فصلــی همه توان و 
تلاش خود را خواهیم نمود تا با رعایت بهداشت 
محیط، مواد غذایی و آب شــرب مصرفی از بروز 

بیماری های احتمالی جلوگیری شود

همکاری سازمان منطقه آزاد اروند با طرف عراقی
 جهت ارتقاء زیر ساخت های مرز شلمچه

افتتاح فاز نخست بیمارستان شلمچه در اربعین ۱۴۰۱

گزارش تصویری
 جلسه مشترک گذرگاه 
مرزی شلمچه 
با حضور مقامات ارشد 
ایران و عراق
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دبیر ستاد اربعین حسینی سازمان منطقه آزاد اروند، 
از آمادگی برای تردد 4 میلیون زائر از مرز شلمچه خبر 

داد.
حجت الاسالام عادل فریحی، معاون فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری سازمان منطقه آزاد اروند، در حاشیه بازدید 
ستاد اربعین این سازمان به همراه اعضای ستاد استانی، 
از پایانه مرزی شلمچه، بیان کرد: سازمان منطقه آزاد ارند 
تعهدات خود را نسبت به نیازهای پایانه مرزی شلمچه یا 

به اجرا رسانده و یا در حال اجرا دارد.
وی بــا بیــان اینکــه از جملــه ایــن اقدامات، بهســازی، 
هموارسازی و تأمین روشنایی جاده امام رضا )ع( است، 
گفت: بهســازی منطقه دو هکتــاری که میزبان جمعیت 
کثیــری از زائران در ایــام اربعین خواهد بود، نظافت این 
منطقه و فرآیند لکه گیری آسفالت آن در چند روز آینده 

به طور کامل صورت می گیرد.
دبیر ســتاد اربعین حســینی ســازمان منطقه آزاد اروند، 
تصریــح کــرد: اقدامات خدماتــی این ســازمان، تنها به 
شلمچه ایران منتهی نخواهد شد و در آن سوی مرز نیز 
در مباحثی همچون ایجاد دروازه تردد، آســفالت محل 

انتقال زائران، مســقف کردن گیت ها و اســتقرار مه پاش 
از دیگر اقداماتی اســت که در راســتای رفاه حال زائران و 
کاهش گرمای هوا، از ســوی نهاد حاکمیتی در شهرهای 

آبادان و خرمشهر، تعهد و اجرا خواهد شد.
فریحی با اشاره به تعداد احتمالی زائرانی که مرز شلمچه 
را برای تردد انتخاب می کنند، یادآور شــد: ســال گذشته 
بــا یــک اربعین پیش بینی نشــده مواجه بودیــم که آمار 
متناقضــی در ایــن خصوص ارائه می شــود، امــا آخرین 
اربعین رســمی که برگزار شــد، پایانه مرزی شلمچه، بالغ 
بر دو میلیون تردد را به ثبت رســاند، امسال نیز با توجه 
به تعطیلی دو ســاله این حرکت حســینی و شهرت مرز 
شلمچه در حسن پذیرایی از زوار، پیش بینی می کنیم که 
بالغ بر چهار میلیون زائر از این شــاهراه ارتباط با کشــور 

همسایه، رهسپار عتبات عالیات در عراق شوند.
وی در پایان، از تمامی زائرانی که به قصد سفر به عتبات 
عالیات در کشــور عراق به مرز شلمچه مراجعه می کنند، 
درخواســت کرد که با مدارک کامل هویتی و ثبت نام در 
ســامانه های اعلام شــده، به مرز مراجعــه کنند تا دچار 

مشکل و خسران در مال و زمان نشوند.

شامگاه دوشنبه 13 تیرماه؛ نخستین نشست مشترک 
مقامات ارشد ایرانی و عراقی مسئول در گذرگاه مرزی 

شلمچه با هدف تسهیل در تردد زوار برگزار شد.
شــامگاه دوشــنبه 13 تیرماه نخستین نشست مشترک 
مقامات ارشــد ایرانی و عراقی مســئول در گذرگاه مرزی 
بین المللــی شــلمچه بــا هــدف تســهیل در تــردد زوار 

همچنیــن خدمات رســانی هرچه بهتر در موســم زیارت 
اربعین حسینی برگزار شد.

در ایــن نشســت کــه بــا محوریــت حجت الاســلام و 
المســلمین موســوی فرد نماینده ولی فقیه در خوزستان 
برگزار شــد، معاون استاندار بصره کشــور عراق، نماینده 
گروه های مقاومت شیعه در عراق همچنین فرماندهان 

ارشــد مرزبانــی و انتظامی مرز شــلمچه عــراق، نماینده 
مرجعیت عالی قدر حضرت آیت الله سیستانی همچنین 
برخی دیگر از مقامات مربوط به امور مرزی عراق حضور 

داشتند.
همچنیــن در ایــن نشســت، »محمدرضــا اســکندری« 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند به عنوان عالی ترین 
مقــام اجرایی دولــت در منطقه، به همتــای عراقی خود 
عمید حمید فرمانده مرز بین المللی شلمچه عراق معرفی 
شد تا تعاملات دوجانبه مرزی در جهت تسهیل در تردد 

زوار اربعین حسینی را پیگیری کنند.
بــرای  عراقــی  طرف هــای  آمادگــی  اعــلام  عــلاوه  بــر 
خدمات رســانی هرچه بهتر به زوار ایرانی و خارجی متردد 
از مرز بین المللی شــلمچه برای زیارت عتبات مقدسه با 
بهره گیری از ظرفیت های حمل و نقل جاده ای همچنین 
مواکب  خدمت رســان، توافق شــد تا تعــدادی اتوبوس 
ایرانی جهت حمل ونقل زوار در محدوده مرز شلمچه در 

خاک آن کشور عازم آن سوی مرز شوند.
مقامــات ایرانــی نیز ضمن ابراز رضایتمنــدی از همکاری 
طرف های عراقی در جهت تسهیل تردد زوار، برای هرگونه 
همــکاری در امور مرز بین المللی شــلمچه همچنین در 
خاک کشور عراق برای بهبود هرچه  بیشتر زیرساخت های 

خدمات رسانی، اعلام آمادگی کردند.

دومین نشست مشترک 
مقامات ایرانی و عراقی مسئول 

در گذرگاه مرز بین المللی 
شلمچه برگزار شد

دومین نشســت مشــترک مقامات ارشــد ایرانی و 
عراقی مسئول در گذرگاه مرزی شلمچه به میزبانی 
طرف هــای عراقی و با هدف تســهیل در تردد زوار 

ایرانی و عراقی برگزار شد.
دومین نشست مقامات ارشد ایرانی و عراقی مسئول 
در گذرگاه مرز شلمچه با میزبانی طرف های عراقی و با 

محوریت تسهیل در تردد زوار برگزار شد.
در ایــن دیدار که »محمدرضا اســکندری« مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد اروند به عنوان نماینده عالی دولت 
در امــور مــرز بین المللی شــلمچه همچنین »عمید 
حمید« ســرکلانتر مرزی عراق به عنوان نماینده عالی 
دولــت مرکــزی به عنوان مقامات ارشــد در شــلمچه 
حضور داشتند، بر ضرورت تسهیل در امور زوار ایرانی 
و عراقی متردد از مرز بین المللی شلمچه تأکید کردند.
در ایــن دیــدار و نشســت همچنیــن نیــاز طرف های 
عراقی برای بهبود خدمات رسانی در مرز شلمچه عراق 
نیز مطرح شــد که مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد 
اروند در پاســخ، نماینــده ای ویژه  را در جهت پیگیری 

نیازمندی های طرف عراقی مأمور ساخت.
از دیگر مصوبات این جلســه افزایش گیت های طرف 
عراقــی بــرای پذیــرش زوار ایرانــی بود که مقرر شــد 
پذیــرش زوار در بــازه زیــارت اربعین حســینی از مرز 
شلمچه با 5۶ گیت گذرنامه از سوی طرف های عراقی 

صورت پذیرد.
در این نشست علاوه بر طرح موضوعات اختصاصی از 
سوی مقامات عراقی مسئول در گذرگاه مرزی شلمچه 
بــا همتایان ایرانــی، بر رفع موضوعــات با همکاری  و 
هم افزایی تأکید شــد، همچنین از سوی طرف عراقی 
و طرف ایرانی، نمایندگانی به منظور پیگیری مصوبات 
جلسه همچنین تسریع در عملیات اجرایی آن تعیین 

و معرفی شدند.

نشست هماهنگی کمیته های 
مختلف ستاد اربعین منطقه 

آزاد اروند در شلمچه به جهت 
بررسی مسائل و گزارش موارد 

مربوطه

پیش بینی پذیرش ۴ میلیون زائر در مرز شلمچه

برگزاری نخستین نشست مشترک مقامات ارشد ایرانی و عراقی مسئول 
در گذرگاه مرزی بین المللی شلمچه

گزارش تصویری
 بازدید ستاد  اربعین 
منطقه آزاد اروند به 
همراه متولیان ستاد 
استانی از اقدامات 
نهاد حاکمیتی 
شهرهای آبادان و 
خرمشهر در پایانه 
مرزی شلمچه
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هماهنگــی  نشســت  نخســتین 
فرهنگــی،  قــرارگاه  کمیته هــای 
مشــارکت های  و  رســانه ای 
مردمــی ســتاد اربعین حســینی 
سازمان منطقه آزاد اروند برگزار 

شد.
نخستین نشســت هماهنگی میان 
مسئول کمیته های قرارگاه فرهنگی، 
رســانه ای و مشــارکت های مردمی 
ســتاد اربعیــن حســینی ســازمان 

منطقه آزاد اروند برگزار شد.
در ایــن نشســت کــه بــا حضــور 

مســئولان کمیته هــای فرهنگــی، 
اجتماعی، رســانه و اطلاع رســانی، 
امــور زوار خارجی، امور مواکب و 
مشارکت های مردمی با محوریت 
رئیس قرارگاه فرهنگی، رسانه ای و 
مشارکت های مردمی ستاد اربعین 
حسینی سازمان منطقه آزاد اروند 
برگزار شد، بر هماهنگی های هرچه 
بیشــتر به منظور خدمات رســانی و 
بهره گیری هرچه بیشــتر از ظرفیت 
میزبانــی این رویداد بــزرگ جهان 

تشییع تأکید شد.

بــه دســتور مدیرعامــل ســازمان 
منطقــه آزاد اروند، ســتاد اربعین 
آزاد  منطقــه  ســازمان  حســینی 
بــا  هماهنــگ  و  همــگام  ارونــد 
ســتاد مرکزی اربعین حســینی در 
ایــن ســازمان تشــکیل و درحال 
سلســله  اجــرای  و  برنامه ریــزی 
اقدامــات در جهــت تســهیل در 
امور تردد زوار اربعین حسینی در 
مرز بین المللی شلمچه و میزبانی 
هرچه بهتر از عاشــقان ابا عبدالله 

الحسین )ع( است.

رئیس قرارگاه زیرساخت، پشتیبانی 
و فنــاوری اطلاعــات ســتاد اربعین 
منطقــه آزاد ارونــد، از ایجــاد جاده 
پشــتیبانی بــرای مواکــب خدمت 

رسان در مرز شلمچه خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی و امــور 
بین الملل سازمان منطقه آزاد اروند، 
در بازدیــدی که ســتاد اربعین منطقه 
آزاد ارونــد بــه همــراه اعضای ســتاد 
استانی از تأسیسات و زیرساخت های 
پایانه مرزی شــلمچه، صورت دادند، 
آخرین اقدامات در راســتای پذیرایی 
از زائران اربعین حسینی، مورد بررسی 

قرار گرفت.
یکــی از موضوعات اهمــی که در این 
رابطه مورد توجه اعضای ستاد اربعین 
منطقه آزاد اروند و اســتان خوزستان 
قــرار گرفــت، ایجــاد مســیری بــرای 
پشتیبانی مواکب خدمت رسان بود که 
در این رابطه، رییس قرارگاه زیرساخت 
اربعین حسینی ســازمان منطقه آزاد 

اروند، توضیحاتی ارائه کرد.
قدرت الله طمیمیــان در این باره بیان 
کرد: جــاده ای در جهت دسترســی و 
پشتیبانی و تردد خودروهای مواکب، 
در نظــر گرفتــه شــده که از چنــد ماه 
گذشته وظیفه ایجاد و احداث آن به 

یکی از دســتگاه ها محول شــده بود، 
اما متاسفانه پس از اینکه ارگان مورد 
اشاره در احداث این جاده ناکام ماند، 
این مسئولیت به سازمان منطقه آزاد 

اروند محول شد.
وی افــزود: با آگاهی از فرصت زمانی 
موجود تا آغاز فرآیند اربعین حسینی، 
بــه این جمع بندی رســیدیم که جاده 
را به شــرایطی نزدیک کنیــم که تردد 
را تســهیل بخشــیده و از چالش های 

مواکب بکاهد.
رئیــس قــرارگاه زیرســاخت اربعیــن 
حســینی ســازمان منطقه آزاد اروند، 
تصریــح کرد: بر این اســاس، در حال 
حاضــر جــاده پشــتیبان مواکــب به 
شــرایط بهره برداری رســیده و مهیای 
تردد، خدمت رســانی و پشــتیبانی از 

مواکب است.
طمیمیــان یــادآور شــد: تنهــا نیازی 
که در این میان احســاس می شــود، 
انجــام اقداماتی از ســوی اداره آبفای 
اســتان خوزستان اســت تا بر اساس 
آن، لوله های عرضی پســاب فاضلاب 
مواکب از عرض این مسیر عبور داده 
تا پســماند فاضلاب مواکب موجب 
انســداد طریــق و ایجاد خلــل در کار 

پشتیبانی نشود.

ستاد اربعین منطقه آزاد اروند جهت تسهیل 
در تردد روان زائران از گذرگاه مرزی شلمچه؛ 
زیر ســاخت های عمرانی در این مرز را آماده 

سازی می کند.
در راســتای آمادگی و پشتیبانی از خدمات 
عمرانــی ســتاد اربعین منطقــه آزاد اروند 
تا کنون توانســته بیــش از 80 درصد امور 

مربوطه را اجرایی کند.

 اتمــام آســفالت اتصــال جــاده اهــواز 
خرمشــهر از ســمت گیت امام رضا)ع( به 

جاده حراستی
 انجام 50 درصد از روشــنایی گیت امام 

رضا)ع(
 تسطیح و آماده سازی کامل جاده پشت 

مواکب
 لکــه گیــری 50 درصــدی جــاد ه امــام 

رضا)ع(
 برقراری روشنایی 13 هکتاری

 نخاله برداری 2 هکتاری
 جابــه جایــی دیــوار بتنــی در 2هکتاری 

جهت توسعه فضای مواکب
 نصب و ارتقای ســریس های بهداشــتی 

2هکتاری
  نصب سایبان و مه پاش 2 هکتاری

نماینــده ولی فقیه در خوزســتان با اشــاره به اهمیت 
تسهیل در امور زوار به ویژه زوار اربعین حسینی، گفت: 
همه تلاش خودمان را به کار خواهیم بست تا در مرز 
شلمچه و چذابه، همه ظرفیت ها را به میدان بیاوریم 

برای رقم خوردن یک زیارت اربعین با شکوه.
حجت الاسلام و المسلمین موسوی فرد« نماینده ولی فقیه 
در خوزســتان در نخســتین نشســت مشــترک مقامــات 
ارشــد ایرانی و عراقی مســئول در گذرگاه مرزی شــلمچه، 
اظهارداشت: فرا رسیدن ماه ذی الحجه الحرام و خصوصاً 
خجســته میــلاد مولی الموحدیــن امیرالمؤمنیــن )ع( و 
بزرگترین عید از اعیاد اسلامی ما، عید سعید غدیر خم را 

به همه شما عزیزان تبریک و تهنیت عرض می کنم.
وی ضمــن قدردانــی از حضور مقامات ارشــد عراقی مرز 
شلمچه در این نشست، افزود: در تمام سالیانی که گذشت 
هرگز تاریخ به خود ندیده که اینگونه جمعیت های میلیونی 
برای زیارت اربعین حســینی به کشور عراق عزیمت کنند. 
هیچ فردی در این اجتماع بزرگ، نمی تواند ادعا کند که ما 
ایــن جمعیت را آورده ایم، بلکه این قلوب را خداوند بهم 

نزدیک کرده تا اینگونه اجتماع عظیمی رقم بخورد.

نماینده ولی فقیه در خوزستان عنوان کرد: از آن جهت که 
حادثه عاشــورا بسترساز حکومت جهانی حضرت ولی الله 
اعظم )عج( هســت، خداوند متعال قلب ها را در آســتانه 
ظهــور متوجه کربلای معلا کرده تا از طریق وجود مقدس 

حضرت سیدالشهداء )ع( این بستر ظهور فراهم شود.
وی گفــت: در روایــات داریم که »یک قدم در مســیر کربلا 
معــادل ثــواب یک حج  اســت«؛ همــه ما کــه در این جا 
هستیم و همه مواکبی که در این مسیر قرار گرفتند باید 
توجه داشته باشند که اربعین ابا عبدالله الحسین )ع( باید 
به قدری با شکوه باشد که نگاه جهانی باید به آن اینگونه 
باشد که امت اسلامی خود را برای ظهور آماده می کند. این 
بسترسازی توفیق است، در کربلا حضور نداریم اما همین 
بسترســازی معادل قدم برداشــتن در مســیر کربلا است. 
حجت الاسلام و المسلمین موسوی فرد با اشاره به اهمیت 
تســهیل در امور زوار به ویژه زوار اربعین حسینی، تصریح 
کرد: همه تلاش خودمان را به کار خواهیم بست تا در مرز 
شلمچه و چذابه، همه ظرفیت ها را به میدان بیاوریم برای 

رقم خوردن یک زیارت اربعین با شکوه.
وی افــزود: مطرح شــد که کمیته هایی که باید تشــکیل 
شــود، در اسرع وقت این کمیته ها تشکیل خواهد شد. 
آقای اســکندری )مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد اروند( 
کامــلًا فردی جهادی اســت و )برای تعامل با طرف عراقی 
مســئول گذرگاه مرزی شــلمچه( آمادگــی دارد، ما نیز در 
خدمــت عزیزان عراقی خواهیم بود هر کجا که مشــکلی 
وجــود داشــت و ظرفیتــی را اراده کننــد در اختیــار آن ها 

قرارداده خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در خوزستان در نخستین نشست مشترک مقامات ارشد ایرانی و عراقی در مرز شلمچه:

استفاده از تمام ظرفیت ها برای تسهیل در تردد زوار 
ابا عبدالله الحسین )ع( از مرز شلمچه و چذابه

نشست هماهنگی کمیته های قرارگاه فرهنگی، رسانه ای و مشارکت های مردمی ستاد اربعین حسینی سازمان منطقه 

جاده پشتیبان مواکب شلمچه
 مهیای بهره برداری شد

بخشی از  اقدامات زیرساختی ستاد اربعین منطقه آزاد اروند در مرز بین المللی شلمچه


